Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

PORTARIA Nº 003/2018 - PRORH

Designa membros das Bancas Examinadoras do
Teste Seletivo para Docentes, a ser realizado nesta
Universidade, nos dias 07, 08, 09 e 10/05/2018.

                     O Pró-Reitor de Recursos Humanos, Prof. Lucas de Oliveira Araújo, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR os membros das Bancas Examinadoras do TESTE SELETIVO
PARA PROFESSOR COLABORADOR para o ano de 2018, a ser realizado nesta
Universidade, nos dias 07, 08, 09 e 10/05/2018 conforme especificado:

CAMPUS JACAREZINHO
CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
CURSOS: LETRAS
Área/subárea de conhecimento: LE01: Educação/ Libras
Presidente: Profª. Ma. Ana Rita Levandovski (UENP)
1º Examinador: Prof. Me. Luiz Renato Martins da Rocha (UTFPR)
2º Examinador: Profª.  Esp. Bruna Gomes Delanhese (IF/CJ)
Suplente: Profª. Dra. Rosiney Aparecida Lopes do Vale (UENP)

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
CURSO: PEDAGOGIA
Área/subárea de conhecimento: PE02: Educação / História da Educação
Presidente: Profª. Dra. Vanessa Campos Mariano Rucstadter (UENP)
1º Examinador: Profª. Ma. Márcia Luiza Traskurkemb Funatsu (UENP)
2º Examinador: Prof. Me. Pedro Ferrari (UENP)
Suplente: Profª. Ma. Patrícia Cristina Formaggi Cavaleiro Navi (UENP)

Área/subárea de conhecimento: PE03: Educação / Didática
Presidente: Prof. Dr. Mauricio Gonçalves  Saliba (UENP)
1º Examinador: Profª. Ma. Marivete Bassetto de Quadros (UENP)
2º Examinador: Profª. Ma. Silvia Borba Zandona Cadenassi (UENP)
Suplente: Profª. Ma. Analigia Miranda da Silva (UENP)

CAMPUS LUIZ MENEGHEL
CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Área/subárea de conhecimento: SI04: Letras / Libras
Presidente: Profª. Dra. Daniela de Freitas Guilhermino Trindade (UENP)

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

1º Examinador: Profª.  Dra. Cristiane Schell Gabriel (UENP)
2º Examinador: Profª. Dra. Roberta Ekuni de Souza (UENP)
Suplente: Prof. Me. Glauco Carlos Silva (UENP)

Área/subárea de conhecimento: SI05: Ciência da Computação / Sistemas de
Computação
Presidente: Prof. Me. Carlos Eduardo Ribeiro (UENP)
1º Examinador: Prof. Me. Wellington Aparecido Della Mura (UENP)
2º Examinador: Prof. Me. Bruno Miguel Nogueira de Souza (UENP)
Suplente: Profª. Dra. Daniela de Freitas Guilhermino Trindade (UENP)

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Área/subárea de conhecimento: CE06: Economia / Economia Geral
Presidente: Profª. Ma. Érica Patente do Nascimento (UENP)
1º Examinador: Prof. Me. Fernando Antonio Sorgi (UENP)
2º Examinador: Prof. Dr. Leandro Garcia Meyer (UENP)
Suplente: Prof. Dr. Michel Augusto Santana da Paixão (UENP)

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho (PR), 02 de maio de 2018.

Original assinado
Prof. Me. Lucas de Oliveira Araújo
Pró-Reitor de Recursos Humanos